6
	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

                                                                                                        № ___

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу
Североуральского городского округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы», утверждённую постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.08.20123 № 1012

В соответствии с решениями Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского городского округа», от 21.02.2024 № 5 «О внесение изменений в решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023  № 73 «О бюджете Североуральского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы», утверждённую постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.08.20123 № 1012 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы раздел «Цели и задачи программы» дополнить пунктом следующего содержания:
«Задача 14. (мероприятие 23) Создание центра цифрового образования для детей «IT-куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда;
2) в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» пункт 17 изложить в следующей редакции:                  «17) количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва (к мероприятиям 14, 15);»;
3) в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:
«22-1) количество муниципальных учреждений Североуральского городского округа, на базе которых созданы центры цифрового образования для детей «IT-куб;»;
4) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего: 6960254,77841 тыс. руб.
в том числе:
2024 год – 1131987,57841 тыс. рублей;
2025 год – 1129308,40000 тыс. рублей;
2026 год – 1171714,70000 тыс. рублей;
2027 год – 1171662,70000 тыс. рублей;
2028 год – 1170646,70000 тыс. рублей;
2029 год – 1184934,70000 тыс. рублей;
В том числе:
Местный бюджет:
2024 год – 399884,20000 тыс. рублей;
2025 год – 386164,00000 тыс. рублей;
2026 год – 386933,70000 тыс. рублей;
2027 год – 386881,70000 тыс. рублей;
2028 год – 385865,70000 тыс. рублей;
2029 год – 400153,70000 тыс. рублей;
Областной бюджет:
2024 год – 732103,37841 тыс. рублей;
2025 год – 743144,40000 тыс. рублей;
2026 год – 784781,00000 тыс. рублей;
2027 год – 784781,00000 тыс. рублей;
2028 год – 784781,00000 тыс. рублей;
2029 год – 784781,00000 тыс. рублей

»;
5) паспорт Программы дополнить строкой следующего содержания:
«
	Справочно: общий объем налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами о налогах и сборах, предусмотренных в рамках муниципальной программы
	0

»;
6) в приложении № 1 к Программе в таблице:
в строке 12 в графах 4 - 9 число 4,5» заменить числом «4»;
в строке 21 в графе 4 число «2» заменить числом «4»;
в строке 22 в графе 5 число «0» заменить числом «1»;
в строке 26 в графе 4 число «80» заменить числом «81»;
в строке 26 в графе 9 число «83» заменить числом «82»;
в строке 28 в графе 2 слова «Число образовательных организаций, в которых созданы условия для развития и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня» заменить словами «Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва»;
в строке 29 в графе 4 число «5» заменить числом «10»;
в строке 29 в графах 5 – 9 число «6» заменить числом «10»;
в строке 29 в графе 4 число «5» заменить числом «10»;
в строке 33 в графе 5 число «1» заменить числом «0»;
в строке 33 в графе 7 число «0» заменить числом «1»;
в строке 35 в графе 4 число «0» заменить числом «2»;
в строке 35 в графе 5 число «0» заменить числом «4»;
в строке 35 в графе 6 число «0» заменить числом «1»;
в строке 37 в графах 4 и 6 число «0» заменить числом «1»;
в строке 41 в графе 4 число «2399» заменить числом «2474»;
в строке 42 в графе 4 число «49» заменить числом «56»;
в строке 42 в графах 5 - 9 число «50» заменить числом «57»;
в строке 43 в графе 4 число «39» заменить числом «45»;
в строке 46 в графе 4 число «10» заменить числом «17»;
в строке 50 в графах 4 – 8 числа «20», «9», «3», «6», «0», заменить числами «15», «8», «5», «5», «2» соответственно;
в строке 54 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «23»;
в строке 57 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «19»;
в строке 58 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «23»;
в строке 62 в графе 5 число «0» заменить числом «1»;
7) приложение № 1 к Программе таблицу дополнить строками 37-1 и 37-2 следующего содержания:
«
	37-1
	Задача 1.14 Создание центра цифрового образования для детей «IT-куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

	37-2
	Целевой показатель 1 Количество муниципальных учреждений Североуральского городского округа, на базе которых созданы центры цифрового образования для детей «IT-куб»
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Федеральный закон № 273-ФЗ, Паспорт национального проекта «Образование», утвержденный президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 № 16

                                                                                                                            »;
8) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
9) приложение № 3 к Программе таблицу дополнить строками 37-1 и 37-2 следующего содержания:
«
	37-1
	Задача 1.14 Создание центра цифрового образования для детей «IT-куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

	37-2
	Целевой показатель 1 Количество муниципальных учреждений Североуральского городского округа, на базе которых созданы центры цифрового образования для детей «IT-куб»
	единиц
	Управление образования

	Количество муниципальных учреждений Североуральского городского округа, на базе которых созданы центры цифрового образования для детей «IT-куб»

»;
10) в приложении 3 Программы в строке 28 графе 2 слова «Число образовательных организаций, в которых созданы условия для развития и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня» заменить словами «Количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва»;
11) в приложении 3 Программы в строке 28 графе 5 слова «Количество образовательных организаций, в которых созданы условия для развития и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня не нарастающим итогом» заменить словами «Количество образовательных организаций, в которых созданы условия для развития и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня нарастающим итогом».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                      С.Н. Миронова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Постановления Администрации Североуральского городского округа

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы», утверждённую постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.08.2023 № 1012

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Глава Администрации Североуральского городского округа
	С.Н. Миронова

	Заместитель Главы, курирующий данный вопрос
	В.В. Левенко

	Управление образования Администрации Североуральского городского округа
	И.Н. Ощепкова

	Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа
	Э.И. Мухаметова

	Отдел экономики и потребительского рынка
	Е.Н. Мамаева

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта на соответствие требований Правил в части оформления
	В.А. Князева

	Юридическая служба Администрации Североуральского городского округа
	Е.А. Гросман

Ответственный за содержание проекта правового акта:
Прищеп Наталья Владимировна, директор МКУ «ЦБУО»
8(343 80) 2-36-47
───────────────────────────────────────────────────────
Исполнитель: (Вид правового акта) разослать: Управление образования Администрации Североуральского городского округа (1 экз), Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа (1 экз), МКУ «ЦБУО» (1 экз), отдел экономики и потребительского рынка (1 экз), КСП СГО (1экз.)

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

№

___

г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу

Североуральского городского округа «

Развитие системы образования в

Североуральском городском округе на 2024

-

2029 годы»

, утверждённую

постановлением Администрации Североура

льского городского округа

от 30.08

.20123

№ 1012

В соответствии с решениями Думы Североуральского городс

кого

округа

от 22.04.2015 № 33 «

Об утверждении Положения о

правовых

актах

Сев

ероуральского городского округа»

,

от 21.0

2

.2024 № 5

«О внесение изменений

в решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023  № 73

«О

бюджете Североурал

ьского городского округа на 2024 год и плановый период

2025 и 2026

годов»

,

постановлением

Администрации Североуральского

городского округа от 0

2.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка

формирования и реализации муниципальных программ Североуральского

городского округа», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского

округа

«Развитие системы образования в Североуральском городском округе на

2024

-

2029 годы», утверждённую постановлением Администрации

Североуральского городского округа от 30.08.20123 № 1012

(далее

–

Программа)

, следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Цели и задачи программы» дополнить

пунктом следующего содержания:

«

Задача

14. (

мероприятие 23

)

Создание центра цифрового образования для

детей «IT

-

куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая

образовательная среда

;

2)

в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей

муниципальной программы»

пункт 17 изложить в следующей

редакции:

«17

)

количество

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в

которых реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки

спортивного резерва

(к мероприятиям 14, 15);

»;

3

)

в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей

муниципальной программы» дополнить пунктом 22

-

1 следующего содержания:

«22

-

1) к

оличество муниципальных учреждений Североуральского

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________                                                                                                                   №  ___

г. Североуральск

  О внесении изменений в муниципальную программу    Североуральского городского округа « Развитие системы образования в  Североуральском городском округе на 2024  -   2029 годы» , утверждённую  постановлением Администрации Североура льского городского округа    от 30.08 .20123   № 1012     В соответствии с решениями Думы Североуральского городс кого   округа  от 22.04.2015 № 33 « Об утверждении Положения о  правовых   актах  Сев ероуральского городского округа» ,  от 21.0 2 .2024 № 5   «О внесение изменений  в решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023  № 73  «О  бюджете Североурал ьского городского округа на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов» ,  постановлением   Администрации Североуральского  городского округа от 0 2.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка  формирования и реализации муниципальных программ Североуральского  городского округа», Администрация Североуральского городского округа   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского  округа  «Развитие системы образования в Североуральском городском округе на  2024  -   2029 годы», утверждённую постановлением Администрации  Североуральского городского округа от 30.08.20123 № 1012   (далее  –   Программа) , следующие изменения:     1) в паспорте Программы раздел «Цели и задачи программы» дополнить  пунктом следующего содержания:   « Задача   14. ( мероприятие 23 )  Создание центра цифрового образования для  детей «IT - куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая  образовательная среда ;   2)  в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей  муниципальной программы»   пункт 17 изложить в следующей   редакции:                   «17 )  количество   организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в  которых реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки  спортивного резерва   (к мероприятиям 14, 15); »;   3 )   в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей  муниципальной программы» дополнить пунктом 22 - 1 следующего содержания:    «22 - 1) к оличество муниципальных учреждений Североуральского